
9 Av. Cel. Virgflio Tavera. 1710, ttaltlnqa- Ce ,x, prefeitura@itaitinga.ce.gov.br 

t. (85} 3377-1361 4} www.itaitinga.ce.gov.br 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

~ t!v /',.,(;, ~ c: 
"t n5isco rna cto1Brasileiro 

residente da Comlssao de Llcltacao - CPL 

ltaitinga-Ce, 06 de Setembro de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE - AVISO DE LICITA<;AO - TOMADA DE PRE<;OS N2 
2023.07.010 TP. O Presidente da Cornissao de Licita~ao - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE, 
torna publico para conhecimento dos interessados que, no pr6ximo dia 27 de Setembro de 2023, as 
09h:OOmin, na Rua Manoel de Sousa, 215 Leja 2 - Centro - ltaitinga - Ceara estara realizando ltcltacao 
na modalidade TOMADA DE PRE<;OS, cujo objeto e a contratacso de empresa para pavlmentacac 
asfaltlca em diversas ruas no bairro Santo Antonio, Munidpio de ltaitinga/Ce. O Edita! e seus anexos 
ja se encontram disponiveis no endereco acima no horarlo de 8h as 12h. 

TOMADA DE PRE(:OS N2 2023.07.010 TP 

A'11SO DE l!.ICITAC:AO ------ 

"- Construindo novos cam in hos -- 



~R:::.:'Y~~ME~:~ ~~:·~~.d;,!~~~~r~ ~::'ilas:;~~~1: 
fc.!'Je::.'{5$, :]~"'Sl2. S:2.74,. Fort.:it~ - E--m~H; fopSd\!'le'l~_.t.Ju~.trFQtU"lez..t..---BMTALDE qt'~ 
(P$t.AZ.Q ·oc .20 DIAS). P"r:OCdiQ i,:Q;: 020500.3-8~l.~S~8.06,GODl... o~ Praeed'iment:o 
Comum crvcl.~Ul'ltc: Obr-lO~ da Ftu:ar / Nao r,~. Rec;uers:ite: Cci~p.usbl,11_ f:n.ec~Cil 
dt:11 Cir.m • ~. Rcq~~ ~ la O.'Qlc::url'e M~- Valer de: Ci!U~: M _.U""1,..48. 0 Dr. 
JQS.Q c.tv.,1dnt·~ Junior, '.lulz de Djr-ch£t d<l 51'1 Vai:-a ~ ~1° ,G!",tU) ~ Ccffl,...d1~a..dl!. Fett:!~( 
ce..·~r ~;p:o ~til, F~ S,.et;R 11&;11 ~ o P,-C5~t!:! 'E.J:>rT~ 'OE arA?O vlr~ 04.I c!uia 
1:1;1~1w:(:~~ '"v-e~ !lL~ pc:- P:llr'te'~f: COt'JJl'AN>OA E-N'=t(.GETIC\ ~ CE~ - coa..~ pc$soa 
Ju:ojdJC"..11 Cle cik:J.to pr .,::,do. •rtw no CN-~J·Kr' s::i!, o no o,.M,,,.2S~/0001,70, =om QF!rle~co na Ri.Ja: 
lti!IJlre ~~!di;:lN~. ntt lSG, i:,:i~l1.:ri 'Tiii~ fortaJeza--CE, piQ( ~1,1 n::i~c;er1.t.!1't-l:. ic9 .• (~ pt:C~..a 
'..:rr.: ~ c!:e 0!)~~~ Qe ~~~f'll'il;, ~, 4!:ITt f.3ce de NAGELA CAVALCA~TE. MOT1' • ,Q"i:.ql" :=:;e 
~~ em 3Jga:,-H'iCC!J11:i e-llOO"'Sab1c.o_Por-ls!'..o foi ,e:,i:~dJdo Cl ~r".tC. 'ECiT~ V.LT~~$ dO liilJClt 'i~ 
ntTAD.r...a:.Srti. NM;aA C.W~r-.:OTA, CPF I"!::, OCJOS,J;.J'6J~JO, o::Jt1"!~1tl.JM- .o.nde:rn-co cc.,ih,e,c:.:cio 
COtTW:1 xmi.r ~ ~ Basto~. n:::= J,tei. Ra:.o.tfo Ti?ofilo.- .!!orblc:l3 CE.. ~((:ti da ~tc::-s:cm:t:_ ildo. ~~. 
~llt. a~r-!:Jir:- ~~~ no ~a,~.15 tq-Jlrizc) d:~. per r~....,t d9 ~?l)C'tl0, 41 ~!Jii'" 
tr~ ~~to, i,e:'!"i,O e1 ~~:>:di! ·Qt~~o porci;:sj{j!•~ n, roJ'Qq Qg, ~rt . .lSt ere> C?C.. cctti.-pr:,.:;o 
de 2.r> !~~} dlas.. ,. S~t3.-ta, Juaw!M.: d(!'li.c!~ funt.o.r o t!d1~1 .fO'j. auto:: dlgit'.al:. com ~,.,.,e,~. 
tl~t!Er~i!!s ® ifrt. :Z.57 do CJ"C. :h:~-o ~crt:f,u: :;er lni=.l~i;ki D.)t.::i ~~U.cl.llr, no~ tll! 
~ ~q:i.~f~rj ~. ;::i i;u.::rlc:c~ do-,c,;11;:i,calcotci.Ddit.o.l1'do., nod~rl.0-.iCl.:J~~~ eietl"Oti@ do u'll:Kina.l IOU:i 
(~. 2-SJ', U, do CPCi) c ?(:l.o .mQn~ ~ .,,ic_.t: cm 10,~1 »c.,J (;rt. ..ZS7. p~l"ala tlrtW!' do.CK) • .s:on. 
as ;:cr-.as: di 'Ce!.. .. , com b 001.~Jo Cc ~. t1.Cio h,,vciSd~ CO'!l-left~# ~mP'Se b W'1'tl..ilJ.i1ro!i 
Cl'S' r:,:t~ .olcgaixl::. !-'IC~ C!!'I~ ~ ~ p;.1;U~o- ir.-c::1:!lt. ~ a:imc :!e.r.i ncime.3:d.:! euraa~ 1!:Sp~t. 
OIMPAA··S'E..f·or:1:Jlt:ZD/~ cm ll die' eee.n,T:ro de zan. Jose C.a.v.i!:lal:nb::JLH'lkir~-:.hO::.-cfo ~re~.ci 

Deli, capital da India. No 
pais, o mandatario brasileiro 
participara da 18• Cupula do 
G20,. grupo que reune as 19 

O presidente Luiz Ina- 
cio Lula da Silva embarcou 
na tarde dessa quinta-feira 
(07/09) em direi;:ao a Nova 

r- - - 
Antes de embatcar para a india, Lula parficipou de <lesfife· de 7 
d.e Setembro ~lusivo a lndependeRcia do Brasil 

www.youtube.com/user/tvoestado 

[!] ~ [!] >- MEGA-SENA, # 2629 .... 11, 32, 

• 

35, 40, 41, 48 
~ . . • > TIMEMANIA, # 1985.,.. 15, 24, 28, J°'I: 30, 60, 63, n ALTOS/Pl 
r:1 · • ~ LOTOFAClL. # 2899 .,.. 02, 03, L!J 05, 07, 08. 10, 13, 14. 15. 16, 17. 18. 

. .,....._,__..,_.., 1Q ?.? ?<; . . - . 
10 deste mes. A prOJ~ e-que brental e em1ssoes de carbo- 
a coa;iliva brasileira chegue no -·e "Unia Familia" - para 
a cidade indiana no final da tratar do crescimento inclu- 
noite de sexta-feira (08/09), de Sivo, progresso nos objetivos 
acordo com o horario oficial de desenvolvimento susten- 
de Brasilia. 0 mesmo honirio tavel (ODS), educapo, saudc 
significa na manha de sabado e desenvolvimento liderado 
no pais asiatico. por mulheres. 

A cupula e o ponto alto das Ja no domingo (10), esta 
atividades do G20 e marcara prevista a terceira sessao da 
tambem a reta final da pre- cupula intitulada ~Um Fu- 
sidencia rotativa do bloco. turo", painel que tera como 
Atualmente com a India, e temas as transformai;:ocs 
que seni assumida pelo gover- tecno16gicas, a infraestrutu- 
no brasileiro, pela primeira ra publica digital, reforma$ 
vez, a partir do dia 1° de de- multilaterais e o futuro do 
zembro. Antes de en:ibarcar, trabaiho e emprego. Apos a~ 
Lula participou do desfile de reunioes, havera a cerimonia 
7 de Setembro, realizado na de transferencia da presiden- 
Esplanada dos .Ministerios, ao cia do G20. 0 primeiro-mi- 
lado de ministros e autorida- nistro indiano, Narendra 
des dos demais Poderes, Modi, fara um balarn;o sobre 

Segundo a programai;:ii.o a presideIIcia da fndia em 
oficia1 da Cupula do G20, o 2023. Cabera ao presidente 
evento preve pelo menos tres Lula cncerrar o evento. Ele 
sessoes tematicas prindpais. dcve apresentar as priorida- 
Lula participara de duas no des e os desafios da futura 
sabado (9), com os temas presidenda brasileira, que 
"Um Planeta" - qne se ocu- comei;:a efetivamente a partir 
para .do debate sobre desen- de 1° de dezembro de 2023. 

LOTERIAS 
oestadoonline 
@oestadoonline 

Fortaleza, Ceara, B.asl! ,u Sexta-feira, sabado e domingo, 8, 9 e 10 de setembro de 2023 {:.i OEST ADO 

) ) 

j1 

Esllldo do C.,.,rli • Pr<efea,,ra Municipal cfe ft:liflnga - A- de Lioit:ipo - Tom•<la <ie 
P...,,.,s N" 2023:07.010 T?. 0 P,,,.ldent,,· oo Comissiio de ~ - CPL da Pr~ 

,MUf]idpaj de ttaitinga, C!=, tom a p{lblia, para Cllflhecirrier,:.o - in1e.""'53d05 Giii!, no pr6>timo 
jdla 27 de Se!embrc de :2023.·fur09h1(J{Ju,jn. na lwa Mahoe! de-So""3. 215 Loja 2 - Centio- 
!~.a~a- Ceara estara reaiixw~o &dt.$!a na moaafidade 1"'1'\0da de Pre,;os; c;ujo obpalD e 
1Con;r.,ta~ de empresa p;,ra p;,,<Amcnta~asli!lfica em dNeroa'$ '""" no Bllirn> San:.oAmt,nlo, 
Moniclplo de ltai1i"!1¢CE. 0,1:dlfill o ~ ari!?,:as ja ...-e,µ,ciiram <!i,;;ponmis r.o ~ 
acima no horiltic d9 Sh a& 1 lh. lt:1it1nga-Q!. cs de S{!i_tembra. d(!I 2023.. Fr.mcisto Arns.Jda 
B~.PFeSidenk!daComb:,,.,o. 

"Esta<lo do Ce=i -Pn;fuiti,ra 11\unieiJ)al c1e·M¥z.canau-AY!s<>do Julga:nentDde HabiJr,.,;.eo 
-Cbam.>daPirbliz::, N"14.0UBl2ll23.-<:HP.A~~c:i; lil:l',a¢:ut,Pn,fe~r"de 
~~- Ceara toma p,lb!lco para conheciin<>nt> &as interessados; o Res!Jlt.ido do 
~~n!P.;;geroa da inlirna,;ao par. ~<Jo,; ajusico - do,:une.si,:,sda ha!>li"¥0 
n:,f;,:-e;ru, ae pl~ Cl1amada Pub!k:a N" 1~.00S/2023-CH?, com lifu. _.,,~ode 
ciganiz.a¢<,S'.-dasodeoaa.,~ qu• i..nttam-cbj<!!!ivos socials ~ol!Bdosi ,aI>(1'!Dl;ao deati~a~ 
ofrrNllidac!esirerentes A Area da .ai,de. P,araev<>ntual"""bra¢:>d!o l!Om'O<le ooial;aa~. terrrio 
c!e Icmemoeeccrde de ~. rr.edlao!s d<sp<'nsa'do·Charnamenlo Pu!£o (ART. 30; Ind.,, 
V!d<l Lei 13.019, de31 OE J<llr>ooe'.1014), P,;><=loooscgulnr,t_r.=llado:O..cwou i'jllbililad_,s 
•• ~uW..s-e~lidados: I) I~ de Ge~ M(;d';i:,i • IGM, ios<:rilo n<> c,,JPJ n 
~.78:t:<96'10001-&.'! e II) lns!illli;:ao SOOS! Minh2 Mae _M,....,. VlOA. Ol$crilo no CNPJ J\' 
1r;.£59:631,000N!4; ws cumprira"l IDdos os refaridos a]ustes_c,tiglt!os .. AI<> oooti.....,, fo,.>.'ll 

~ecliJ~ lr.abJlitadas--3 enOdade-s.: .t> lnstfUJto ~o Brasll, rnscrltc no tNPJ ne 
!:12.77S,!115;'0001-65-v1$to que.a-eol<fade ~"""""1IOU oodoc-,J,r.,e~·de ~Mies roe; do p 
'<f•"'1mlna,1!1 ;,<!a inl~o {porkxlo ee en~ega: 10.'0a!~ a ;<108123}, sen::a ""lteg,,a no"'" 

15/0812-3; II) lns!iwto u,cimodo c.Jtano. ins<::Mb:i ro CNPJ n• 07.43S'51!!/0001'60 • noo 
ol,,rid;menlc do r.a,n ed;islido 2.6. inciso,; II ~ 1\/ (a)ioo,is b ~ er, Ill) i""liMo Acacia M)alela do 
~. As'>05Soria e POSGuis.a para o [},;j;envoi'limcn:C Humana • IAA. insai1o no CNPJ n• 
17.127.020.0001..!l1. n!,>'1(encfm-""11D<io:,itoffl<efM11<:ios;a)2.6. ~o IV (a!i,--bseJ:bJliem 
2.7, i(,cis= Ne V: •V)Assoda,;,:;oC.""1nense.d!! ~o Hc:s;,~ar. Ccmhci:.imeo!oeAssis'.!no• 

,Sc,:iw, in,crllo 110 CNP.J n' 21.041.3-3</0001-eJ - a refencia en~ nao apre.,,,_ OS aj 
do< dOcumonlos, ce t,aum~: VJ Aasopaq&o Projel.O Valen~ inserlta no CNPJ ii· 
51.071.591/0001-29 - ~ <efellda·onlided~ ·- apresenloo °' a]m;.leo do;; dccumenbO de 
hobil',:,;,cao; e VI) lns;iWlo Sa)~lom VITA, iru,am ro Q,i'J n" 07.771.&;6/00~1-l1 • • "'!oma 
·nll<lace nlio apn,=!Du es a]us""' ecs liocimcntos 3" ha!,~~- Foca·a't>erlo o pcaz.:, de 5 
(cir>co)dl89~par.,;i;io'Posi\:50de~<eaP'SO$.COn!Offi'le<!e!~ir'.aoEd,lal,Anderson 
G.z:irlla<i,,S<>tl"3-Presi<fonte.M.,racar"1Ji.C""¢.11£dea,ao,slo<l<.20ZJ. ' 

Estado do Cea.J"il - Pr~ft!fuiGI lf.unlcipaI ~ Milrac3~fl - Extrzto ce A.ta de Registm ~ 
Pro<;= - PT<,giic> Et,,troiiico ."- .. 14.01912023; ""' ee Ragistn, d-o ~ IV" 14.G191".<0Z3. 
Pa~S! Muoicipjo ~ tdcraaa~U. atraves da ~ria de Sau® e rl$: ernpresas:: Prohosµilal 
Comer.Jo Halanda LTQA. Cl:IPJ N' 09.485.574/0001-71, MSS C:xnetao e Repms"'1"1¢es 
LmA - EPP, CNPJ N" 05..696.30311!001-04 e Panor..rna Corn!rtio de Ptoc:Mos Moo.cos E 
Fa""3Cel.l!lco< LTOA. CNP HP 01,7Zl.:wGIOOOM7; Oll(em: Rei,s!na de Pre,;,,,, visando a 
~ucsiylo d¥ n:r~ m&fico hospitalar e medicameniOS .dl\letS~ para at~dff marua:5m 
· · · •· , de mleresse ea 5'!"'0laria de SaGrle/Fundo MilnippaJ ce Sauoe-luJmin~ 
Ceiillal do Municipio.de. lAaraamaiiCE: Pra>:o: 12 (<i°"') m=: Dal.> da Asslnswra: 01 de 
Solembro de 21l23; SigNl!arlGsc Jmme, Ll,,13 d" Car;;,iho, Mweelo R<Xt>a Pontes, Laor.ardo 
McrtriraRa11"nSde~eJoseSa~!isnveiraO'aJt'l\!!'ld.a. · 

8 



I.I .. I!] 
Assinado eletronicamente par: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 08/09/2023 16:53:50 - IP com n": 192.168.0.2 ~ ; 

Autenticacao em: www.itaitinga.ce.gov.bi-/diariooficial.php?id=973 [!] . : 

SECRETARIA MUNIC,PAL De INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERV19os PUBLICOS • LICITA90ES • Aviso de 
Licit.a!(.ao: 2023.97.010 TP/2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA • CE - AVISO DE LICITACAO - TOMADA DE PRECOS N° 
2023.07.010 TP. O Presidente da Cornlssao de Licitacao - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE, 
torna publlco para conhecimento dos lnteressados que, no pr6ximo dia 27 de Setembro de 2023, as 
09h:00min, na Rua Manoel de Sousa, 215 Leja 2 - Centro - ltaitinga - Ceara estara realizando licitacao na 
modalidade TOMADA DE PRECOS, cujo objeto e a Contratac;ao de empresa para pavlmentacao 
asfaltlca em diversas ruas no bairro Santo Antonio, Municrpio de ltaitinga/Ce. O Edital e seus anexos 
[a se encontram disponiveis no endereco acima no horario de 8h as 12h. ltaitinga -Ce, 06 de Setembro de 
2023. Francisco Arnaldo Brasileiro. Presidente da Cornissao. 


